
DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº XCIII de 23 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 24/02/2022 08:59:17 - IP com n°: 192.168.88.233

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 24/02/2022 08:59:17 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=696

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XIII - Edição Nº XCIII de 23 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 24/02/2022 08:59:17 - IP com n°: 192.168.88.233

 - LICITAÇÃO - 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio do 

seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 

006/2022 - SRP, que  teve como objeto o Registro de preços para 

futura e eventual aquisição de combustíveis automotivos para 

atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura 

Municipal de Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedor 

desta licitação a empresa POSTO JOYCE IV EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 11.784.124/0001-21 com o valor total de 

2.885.000,00 (Dois milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil reais) , 

considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo 

Menor Preço por Item,  declaramos então a empresa supra como 

vencedora do Pregão Eletrônico n°. 006/2022 - SRP. 

Matões do Norte/MA, 22 de fevereiro de 2022.

_______________________

Allan Lima da Silva

Pregoeiro Municipal

                                                                                                                                   

Portaria nº 179/2022

 - LICITAÇÃO - 

AVISO REABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 001/2022

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte, Estado do Maranhão, 

através da Comissão Permanente de Licitação -CPL, instituída pela 

Portaria nº 178/2022 de 15 de fevereiro de 2022, torna público a 

todos os interessados e em especial aos licitantes participantes do 

presente processo licitatório que o certame terá sua reabertura 

programada para o dia 04 de março de 2022 às 08h00min (oito 

horas), pois o mesmo estava suspenso para apresentação de recurso 

administrativo referente a fase de habilitação, cujo objeto é a 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

Reforma e Ampliação de escolas da Rede Pública no município de 

Matões do Norte/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da 

Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 alterada 

pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 

155/2016 e demais normas pertinentes à espécie. Esclarecimentos 

adicionais na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 

localizada na Av. Dr. Antonio Sampaio, Nº 100 - Centro, Matões 

do Norte/MA ou pelo e-mail: cplmatoesdonorte.ma@hotmail.com. 

Matões do Norte/MA, 23 de fevereiro de 2022.

Allan Lima da Silva

Presidente da CPL 

Portaria nº 178/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 24/02/2022 08:59:17 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=696

Página(s) 2 de 2


